
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

ПРИКАЗ
от 18.02.2022г. №57 г. Городовиковск

Об организации проведения муниципального 
этапа республиканского конкурса «Педагог года Калмыкии -2022»

В целях выявления, поддержки и поощрения творчески работающих педагогов, 
повышения престижа учительского труда, распространения педагогического опыта 
лучших учителей Городовиковского района, в соответствии с приказом Министерства 
образования и науки Республики Калмыкия от 01.10.2014г. № 1107 «О республиканском 
конкурсе «Педагог года Калмыкии», на основании плана работы Управления образования 
ГРМО РК на 2022 учебный год, утвержденным приказом Управления образования ГРМО 
РКот 30.12.2021г. №366 

приказываю:
1. Провести муниципальный этап республиканского конкурса «Педагог года Калмыкии - 

2022» по номинациям:
Торжественное открытие конкурса (конкурсное мероприятие «Визитка» по всем 
номинациям) - 23 марта 2022 года.
Конкурсные испытания:
«Педагогический дебют» - 22 марта 2022 года;
«Учитель» - 24-25 марта 2022 года;
«Воспитатель ДОО» - 24 марта 2022 года;
Торжественное закрытие конкурса. Награждение - 25 марта 2022 года.

2. Утвердить:
состав организационного комитета муниципального конкурса «Педагог года 
Калмыкии-2022» (приложение №1);
план подготовки и проведения муниципального конкурса «Педагог года Калмыкии- 
2022» (приложение№2);

3. Определить ответственных за проведение муниципального конкурса «Педагог года 
Калмыкии-2022» по номинациям:
«Учитель», «Педагогический дебют» - Строкань Н.А., старшего методиста У О ГРМО 
РК;
«Воспитатель ДОО» - Денисову Б.В., старшего методиста УО ГРМО РК, Макаренко 
Г.М., методист МБУ ДО ДДТ.

4. Ответственным подготовить и представить порядок проведения муниципального этапа 
конкурса «Педагог года Калмыкии -2022» по номинациям в оргкомитет в срок до 22 
февраля 2022 года.

5. Определить базы проведения муниципального этапа республиканского конкурса 
«Педагог года Калмыкии - 2022» по номинациям:
«Воспитатель ДОО» - МКДОУ детский сад «Алёнушка» (руководитель Корсунова Т.В.); 
«Учитель» - МКОУ «Городовиковская СОШ №3» (руководитель Намрова Е.В.).
«Педагогический дебют» - МКОУ «Кировский сельский лицей» (руководитель 
Гофарт И.В.).

6. Ответственным за проведение муниципального этапа республиканского конкурса 
«Педагог года Калмыкии - 2022» по номинациям:



• обеспечить организацию и проведение муниципального этапа республиканского 
конкурса «Педагог года Калмыкии - 2022» по номинациям в установленные сроки;

• представить в оргкомитет программу проведения муниципального этапа 
республиканского конкурса «Педагог года Калмыкии - 2022» по номинациям в 
срок до 24.02.2022 г.;

• разработать и представить в оргкомитет оценочные листы для жюри по 
номинациям в срок до 28.02.2022г..

7. Руководителям МКДОУ детский сад «Алёнушка» (Корсунова Т.В.), МКОУ 
«Городовиковская СОШ№3» (Намрова Е.В.), МКОУ «Кировский сельский лицей» 
(Гофарт И.В.) обеспечить условия для проведения муниципального этапа 
республиканского конкурса «Педагог года Калмыкии - 2022» по номинациям, с 
учетом Постановления Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 30.06.2020 г. № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических 
правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов 
социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)».

8. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие педагогов- 
победителей школьного этапа в муниципальном этапе республиканского конкурса 
«Педагог года Калмыкии - 2022» по номинациям в установленные сроки.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования ГРМО РК: Л.С. Петренко



Приложение№ 1 
к приказу Управления образования ГРМО РК 

от 18.02.2022 г. №57

Состав 
организационного комитета муниципального этапа республиканского конкурса 

«Педагог года Калмыкии - 2022»

1. Петренко Людмила 
Сергеевна

Начальник Управления образования ГРМО РК

2. Петриенко Татьяна 
Николаевна

председатель Городовиковского комитета профсоюза 
работников народного образования и науки РФ

3. Строкань Надежда 
Андреевна

старший методист Управления образования ГРМО РК

4. Денисова Байрта 
Витальевна

старший методист Управления образования ГРМО РК

5. Арваджинова Анна 
Алекандровна 
(по согласованию)

начальник МКУ «Отдел культуры Городовиковского 
района РК»

Члены
6. Химочкина Татьяна 

Ивановна
руководитель муниципального клуба «Пеликан»

7. Ковалёва Виктория 
Викторовна

руководитель творческой муниципальной лаборатории 
клуба «Постижение»

8. Сергеева Наталья 
Владимировна

директор МБУ ДО Дом детского творчества

9. Макаренко Галина 
Михайловна

методист МБУ ДО Дом детского творчества

10. Намрова Елена 
Владимировна

директор МКОУ «Городовиковская СОШ№3»

И. Гофарт Ирина 
Викторовна

директор МКОУ «Кировский сельский лицей»

12. Корсунова Татьяна 
Викторовна

заведующий МКДОУ детский сад «Алёнушка»



Пр ил ожение№2 
к приказу Управления образования ГРМО РК 

от 18.02.2022г. №57 
План подготовки и проведения

муниципального этапа республиканского конкурса «Педагог года Калмыкии - 2022»
№ Наименование работы исполнитель Сроки исполнения
1. Проведение совещаний для участников 

профессиональных конкурсов 
муниципального этапа.

УО ГРМО РК 1 марта 2022г.

2. Организация работы оргкомитета 
муниципального этапа республиканского 
конкурса «Педагог года Калмыкии -2022».

Строкань Н.А. по плану

3. Подготовка программы проведения 
муниципального этапа республиканского 
конкурса «Педагог года Калмыкии -2022» 
по номинациям.

ответственные по 
номинациям

февраль -март 
2022г.

4. Разработка сметы расходов на организацию 
проведения конкурса по номинациям.

ответственные по 
номинациям

до 25 февраля 2022г.

5. Разработка оценочных листов по 
номинациям.

ответственные по 
номинациям

февраль 2022г.

6. Подготовка полиграфической продукции 
(пригласительные, программки и т.д.)

ответственные по 
номинациям

февраль 2022г.

7. Прием документов участников конкурса, их 
обработка.

УО ГРМО РК февраль 2022г.

8. Подготовка баз проведения 
муниципального этапа республиканского 
конкурса «Педагог года Калмыкии -2022».

ответственные по 
номинациям, ОО

по плану

9. Организационная работа с конкурсантами и 
членами жюри конкурса.

УО ГРМО РК Февраль-март 
2022г.

10. Организация взаимодействия со СМИ. УО ГРМО РК Февраль-март 2022г.

11. Утверждение состава жюри УО ГРМО РК февраль 2021г.
12. Приобретение наградного материала

(дипломы, цветы, папки и т.д.)
ответственные
ОО по 
номинациям

Февраль-март 2022г.

13. Оформление дипломов призерам и 
победителям конкурса по номинациям.

ответственные
по номинациям

по плану

14. Оформление протокола жюри конкурса по 
номинациям.

ответственные по 
номинациям

по плану

15. Организация фотосъемки конкурса УО ГРМО РК по плану

16. Организация работы муниципальных
клубов «Пеликан» и «Постижение» в
совещаниях для конкурсантов
муниципального и республиканского
конкурса «Педагог года Калмыкии- 2022».

Строкань Н.А., 
Химочкина Т.И..
Ковалёва В.В.

по плану

17. Формирование банка педагогического 
опыта, создание медиатеки уроков 
конкурсантов.

УО ГРМО РК до 30 марта 2022г.

18. Подготовка информационно-аналитической 
справки по итогам муниципального этапа 
конкурса по номинациям.

ответственные по 
номинациям

до 30 марта 2022г.

19. Подготовка приказа по итогам проведения 
муниципального этапа конкурса.

ответственные по 
номинациям

до 29 марта 2022г.


